
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1$ ШШШсЫ- 2015 г. №

О создании штаба Народной дружины города Рязани

В целях обеспечения взаимодействия и координации деятельности Народной 

дружины города Рязани, на основании Федерального закона от 02.04.2014 № 44-ФЗ 

«Об участии граждан в охране общественного порядка», Закона Рязанской области 

от 14.11.2014 № 75-03 «О регулировании отдельных отношений, связанных с участием 

граждан в охране общественного порядка на территории Рязанской области», 

руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования -  городской округ 

город Рязань Рязанской области, администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Создать штаб Народной дружины города Рязани.

2. Утвердить Положение о штабе Народной дружины города Рязани согласно 

приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить состав штаба Народной дружины города Рязани согласно 

приложению № 2 к настоящему постановлению.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации, руководителя аппарата Демко Н.М.

Глава администрации О.Е.Булеков



Приложение № 1 
к постановлению 

адкшшстрации города Рязани 
от,Л& (ЩМ/Маа 15 г. №

Положение 
о штабе Народной дружины города Рязани

1. Штаб Народной дружины города Рязани (далее - Штаб) является постоянным 

коллегиальным органом управления деятельностью Народной дружины города Рязани 
и осуществляет свою деятельность на общественных началах.

2. В состав Штаба могут входить представители органов местного самоуправления, 
правоохранительных органов, а также руководители общественных объединений 

правоохранительной направленности и командиры народных дружин. В состав Штаба 
при необходимости могут включаться иные лица.

3. Штаб возглавляет руководитель штаба Народной дружины города Рязани 
(начальник Штаба), назначаемый главой администрации города Рязани.

4. Основной формой деятельности Штаба являются заседания, которые проводятся 
по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал. Заседание Штаба считается 
правомочным, если на нем присутствует более половины членов Штаба.

5. Решения Штаба принимаются простым большинством голосов его членов, 

присутствующих на заседании, и оформляются протоколом заседания Штаба.

6. Основными задачами Штаба являются:
6. 1. Организация взаимодействия Народной дружины города Рязани с органами 

государственной власти Рязанской области, органами местного самоуправления 

и правоохранительными органами до вопросам охраны общественного порядка, участие 

в планировании деятельности народных дружинников.
6.2. Обобщение и анализ информации о деятельности Народной дружины города 

Рязани по участию в охране общественного порядка на территории города Рязани, выявление 

проблем, возникающих в процессе ее деятельности, и выработка предложений 

по их решению.
6.3. Оказание организационно-методической помощи народным дружинникам 

в организации деятельности по участию в охране общественного порядка.



Приложение № 2 
к постановлению 

администрации города Рязани 
от Ар М иш 2015 г.

Состав штаба Народной дружины города Рязани

Майоров -  начальник управления делами аппарата
Анатолий Александрович администрации, начальник Штаба
Демко -  командир Народной дружины города Рязани
Николай Михайлович (заместитель начальника Штаба)
Оспенников -  заместитель командира Народной дружины
Дмитрий Александрович города Рязани
Андреев -  заместитель начальника УМВД России по городу
Виталий Юрьевич Рязани - начальник полиции (по согласовани ю)
Елисеева -  начальник филиала ФКУ УИИ УФСИН России
Наталья Алексеевна по Рязанской области по Московскому округу 

города Рязани (по согласованию)
Сапленков -  заместитель начальника полиции (по охране
Александр Васильевич общественного порядка) ЛО МВД России 

на станции Рязань (по согласованию)
Кулаев -  начальник управления по работе с населением
Александр Борисович на территории
Стругов -  командир отряда МУП «РГРЭС» Народной
Андрей Викторович дружины города Рязани
Птицын — командир отряда «Теплосеть» Народной дружины
Анатолий Владимирович города Рязани


